Salate

Produkt |A|B|C|D|E|F|G|H|L|M|N|O|P|R|1|2|3|4|5|6|7|8|9|Bemerkungen Option(en)
Bohnensalat | C | M (o] 213 | 3 (Worchester)

Gurkensalat M o 2

Kartoffelsalat | C | M 2 | 5 | 5 (Fleischbouillon)

Kohlrabisalat o | 2

Maissalat | C | | M | N | 1]2 1 (Currypulver) N (Sesamal)

Randensalat (o) 2

Rettichsalat | G | (o] 2

Rotkabissalat o 2

Rueblisalat | C | | G | | M | N 2 N (Sesamol)

Weisskabissalat (0] 2 9 |9 (Kann Speck enthalten)

Zuchettisalat (o) 2

Huussauce C M (o] 1]2]3|4* 1 (Currypulver) 3 (Worchester)

Italienische Sauce M (o] 2 5 5 (Fleischbouillon)

Tomatenvinaigrette (o]

Krauterbutter D | | F | G | | LM D (enthalt Sardellen)

Mayonaise | C M

Ketchup | L L (Sellerie)

Alle Weinen + Essig | (o] | O (Sulfite)

1 Currypulver Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

2 Aromat Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

3 Worchester A (Malzessig) und D (Ansjovis)

4 Escofina (Ol+Essig) Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

5 Fleischbouillon Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

6 Gemisebouillon Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

7 Salatgarnitur Sonneblumen- und Kirbiskernen sind vermischt mit Krauterbutter mit Aromat (evtl. auch Brotcroutons)

Diese Gerichten Enthdlten immer ein oder mehere Allergene Zutaten, wegen denn gem. Salaten

Gericht |A|B|C|D|E|F|G|H|L|M|N|O|P|R|1|2|3|4|5|6|7|8|9|Bemerkungen Option(en)
Griner Salat (0.Sc.) Ei Ei + Garnitur weglassen
Gem.Salat (0.Sc.) C | G | |M| N | o | | 1 | 2 | 3 | | 9 |9 (Kann Speck enthalten) Grlner Salat empfehlen




Salate

Kl.Salat Ei (0.Sc.) M|N]|O 11213 7 9 |9 (Kann Speck enthalten) Grlner Salat empfehlen
Gr.Salat Ei (0.Sc) C M (o] 11213 7 9 |9 (Kann Speck enthalten) Grlner Salat empfehlen
W-salat nature C M o 1]12]|3|4%]|5 7 5 (nur bei Ital.sc)

W-salat gar C G M|N]|O 1]12]|3]|4%]|5 7 5 (nur bei Ital.sc)

W/K nature C G Y] (o] 1]12]|3|4*]|5 7 5 (nur bei Ital.sc)

W/K gar C G M|N]|O 1]12]|3|4%]|5 7 5 (nur bei Ital.sc)

K-salat nature C G M (0] 112]3]4a*]5 7 5 (nur bei Ital.sc)

K-gar C G M|N]|O 1|23 1(4*]|5 7 9 |5 (nur bei Ital.sc)

Tilsiter G G (milch)

Brie G G (milch)

Gruyere G G (milch)

Parmesan | C | G G (Rohmilch) und (C) Ei

Meerrettichschaum | | G | | 2 | |G+2 (Rahm + Aromat)

Eingeklemmte | A | | G | |

1 Currypulver
2 Aromat

3 Worchester

4 Escofina (Ol+Essig)

5 Fleischbouillon
6 Gemiisebouillon

7 Salatgarnitur

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.
Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

A (Malzessig) und D (Ansjovis)

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.
Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Sonneblumen- und Kirbiskernen sind vermischt mit Krauterbutter und Aromat (evtl. auch Brotcroutons)




Fleisch und Fische

Produkt a la Carte |A|B | c|D| E | F|G|H|K| L |M|N|0|P | R|Garnitur/Sauce
Schweinsteak* Jus/Ketchup
Cordon-Bleu A | | C |

Lammfilet* Jus

Kalbsschnitzel* Sauce (A) (G)
Schrofenhof Entr.* Butter (G) + Rotwein (O)
Lachsforelle A G Mehl/Butter + Goldflex
Gemuseteller A G

Spatzli-Pfanne A C G

Garfield Teller A C G

Kasefondue G Enthalt Wein

Leberli G Butter/Senf/Wein
Poulet A Mehl
Pferde-Entrecote* Butter enthalt Worches.
Schnitzel nature*

Schnitzel paniert (o

Chicken Nuggets C

Susi&Stolchi C Jus

Produkt TE |A|B|C|D|E|F|G|H|K|L|M|N|0|P|R|Garnitur/$auce
Hohrucken A | Mehl + Krduterbutter
Kalbshohrucken*

Schw.braten frisch Jus separat
Schw.braten geschmorrt A | Im Jus zubereitet

# Schweinsfilet*

Kalbssteak* Sauce (A) (G)
Pferdefilet™ Krauterbutter

TE Rindsentrecote* Krauterbutter

# Rahmschnitzel* Sauce (A) (G) (0)
Geschnetzeltes A | | G | | 0o | A + Jus + Wein (O)
Produkt |A|B|C|D|E|F|G|H|K|L|M|N|0|P|R

Krauterbutter D | | F | G | | LM

Mayonaise | Cc M
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Ketchup

Rot-/Weisswein

Fleisch und Fische

Gewdlirzmarinade
Worchester
Krauterbutter
Goldflex

Friturol

Jus (Basis fuir Sauce)
Juspulver
Sauerrahmsauce

Tomatesauce

Goldflex (G), Senf (M), Worchester (A+D), Rotwein (0).

A (Malzessig) und D (Ansjovis)

D (Sardellen)

Milch-Aromen (G).

High Oleic Sunneblumendl (Kann spuren von Gluten (G) enthalten.

Enthalt immer Mehl (A) Goldflex (G) und Rotwein (O).

Kann Spuren von Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Enthalt kein Mehl und Senf.
Evtl. Krduterpaste (enthélt Senf (M) .

Zum Backen/Braten
Fur alle Braten gilt

# wird fur Bankett gemehlt

Goldflex und oder Friturdl

Sie werden ohne Mehl angebraten
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Beilagen und Gemise

Beilagen |A|B|C|D|E|F|G|H|L|M|N|O|P|R|1|2|3|4|5|6|7|8|9|Bemerkungen Option(en)

Pommes Frites A* A* (wegen Friturol)

Cuts/Kartoffelschnitze A* A* (wegen Friturol)

Reis G G (wegen Goldflex)

Nudeln* A | | (o | G G (wegen Goldflex)

Salzkartoffeln G G (werden mit Butter bepinselt) nicht pinseln

Rosti G G (Butter und Goldflex)

Gratin G G (Rahm und Kase)

Rostikroketten C

Kartoffelkroketten A G | M | M (Senf)

Spatzli C

C* (Nudeln) |K6nnen Eier oder spuren von Eier enthalten

Gemiise lalelclolelelelulelmlnfofefnfafofsfafsfefs]s]s]

Tomate G L* Kase/Fettstoff/Kann sellerie enthalten

Wirzwickel G L* Fettstoff/Kann sellerie enthalten

Piccata A | | C | G Diese Zutaten sind im Teig

Fenchel G G (wegen Kase)

Broccoli G G+H (wegen Mandeln und Butter) Mandeln weglassen

Blumekohl A | G A+G (wegen Brotbrosmeli) Brésmeli weglassen
G

Fast alle GemUse

Gemdse o. Allergene

Broccoli, Blumekohl, Fenchel, Chicoree, Spargeln

G (wegen Goldflex)

Nur bei der basis Zubereitung

Gemiseteller A C G Kann max. diese 5 Allergene enthalten
Suppen ABCD|E|FG L|M|N P|R|1|2|3|4|5|6|7|8|9|

Bouillon nature 5

Bouillon Ei | C | 5
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Beilagen und Gemise

Bouillon mit Fladli A 5

Bouillon mit Backerbsen | A C 5

Rieslingsuppe A G |L| |O| |5|6|

Zimtcroutons A G A+G (wegen Butter und Brot)
[ 11 | HEEEEEEEEEEEEN

Weglassen

warme Vorsp.

>

lelclolelefclulifmlnfofelnlsfz]slafs]e]s]s]s]

Fritierte Champignons
Tartarsauce

Tomatenvinaigrette

A | C Mehl und Eiweiss

c|D | |M| | 2 | D (Sardellen)

| 0 | O (Essig)

Waldpilzravioli

Baumnussbutter

Mayonaise

[c] [w]

ohne Baumnuss

1 Currypulver

2 Aromat

3 Worchester

4 Escofina (Ol+Essig)
5 Fleischbouillon

6 Gemisebouillon

7 Salatgarnitur

8 Krauterbutter

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

A (Malzessig) und D (Ansjovis)

O (Sulfite) und kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.
Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Soja (F) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Kann Spuren von Gluten (A) Eier (C) Milch (G) Sellerie (L) und Senf (M) enthalten.

Sonneblumen- und Kiirbiskernen mit Krauterbutter und Aromat evtl. auch Brotcroutons

D (Sardellen)
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Glace und Dessert

|alslclolele]alule]m|nlofe]lr]af2]3]als]e]7]s]o semerungen

|Option(en)

Produkt

Alle Sorbets | | G | H* |G (milcheiweiss) |
Vanille C G | H*

Mocca C G | H*

Jamaique C G | H*

Stracciatella A* C G|H H (HaselnUsse) + Spuren

Chocolat A* C G|H H (HaselnUsse) + Spuren

Erdbeer C G | H*

Bananen C G |H*

Caramel C G | H*

Vanillecornet A C G|H H (Mandeln) + Spuren
Erdbeercornet A C F*|] G |H*

Smarties A C* F*| G | H*

Winnetou A C G|H

Maxi Bon Pops c* F | G |H* F (Sojolecithin)

Wonder Bibi C F]G F (Sojolecithin)

Rakette C* F* | G* | H*

Pralinato A* C G|H H (HaselnUsse) + Spuren

Mini Luzerner Hippen A F

Facher gewellt F

Knusperstreusel A*

Schokostreusel A G |

Eiskaffee Topping | F

Schoko Topping G |

* Kann Spuren enthalten

Torten A|B|C|D|E|F G|H|L|M|N|O|P|R|1|2|3|4|5|6|7|8|9Bemerkungen Option(en)
Schwarzwéldertorte C F H H (Mandeln) F (E322) enthalt Alkohol
Grand-Marnier Torte C F H H (Mandeln) F (E322) enthalt Alkohol
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Glace und Dessert

Williamstorte A C F|G|H H (Mandeln) F (E322) ohne Alk.
Zitrone-Torte A C F|G|H H (Mandeln) F (E322) ohne Alk.
Sachertorte A C F]IG|H H (Mandeln) F (E322) ohne Alk.
Rueblitorte A C F|G|H H (Mandeln) F (E322) ohne Alk.
Apfeltorte A C F|G|H | [0} | H (Mandeln + Haselnuss) O (Sulfite)
Royaltorte A C G|H H (Mandeln) enthalt Alkohol
Ananastorte A C G|H H (Mandeln) ohne Alk.
Himbeertorte A C G|H H (Mandeln) ohne Alk.
Caramelkopfli G

Zwetschgenkompott | [0} | O (Schwefeldioxid und Sulfite)
Orangencreme C G

Japonaise-Boden C H C + H (Eier und Haselnisse)
Gebrannte Creme G

Quarckcreme G|H | H (Baumndisse)

Erdbeer Panna Cotta G

Zimt-Zwetsch.Parfait A* C F*| G |H* | | N* |

Merenques C

Schokoladenmousse A C G|H | H (Mandeln/Haselnlsse/ + Spuren
Tiramisu C

Kann Spuren enthalten
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